2023 年 11 月吉日

各位

公益財団法人日本修学旅行協会

理事長  竹  内  秀  一

月刊誌「教育旅行」価格改定のご案内

拝啓  時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より当協会活動にご理解ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。また、

月刊誌 「教育旅行 」をご愛読賜り、重ねて御礼申し上げます。

 さて、このたび、諸物価の高騰を受け、2024 年 4 月号より月刊誌 「教育旅行 」

の価格を改定させていただくことになりました。

これまで 30 年にわたり、消費税率の変更以外は価格を改定することなく、ご

愛読いただいてきたことに、改めて御礼申し上げます。しかしながら、昨今の原材

料費やエネルギー費などの高騰により紙代、印刷費用、運搬費等の経費が大幅に

増加しています。

つきましては、今後も皆様にご満足いただける月刊誌 「教育旅行 」をお届けする

ために、やむを得ず価格改定をさせていただくこととなりました。改定後の価格は

下記にご案内申し上げます。何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。

価格改定に伴い、より充実した内容の誌面をお届けできるよう努めてまいります。

引き続き、月刊誌 「教育旅行 」をご愛読賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

 記

【価格改定について】   価格改定 ： 2024 年 4 月号より

月刊誌「教育旅行」  現行価格  改定後価格

価格 （税込 ）  482 円  550 円

学校特別割引価格 （税込 ）  338 円  385 円

年間定期購読

（ 税込 ・送料込 ）
7,632 円  8,580 円

年間定期購読 ・学校特別割引価格

（ 税込 ・送料込 ）
5,904 円  6,600 円

【 お問い合せ先 】

公益財団法人日本修学旅行協会

〒103-0002

東京都中央区日本橋馬喰町１－ １－ ２  にほんばしゼニットビル２ Ｆ

TEL： 03－ 5640－ 8061／ FAX： 03－ 5640－ 8062

ホームページ  https://jstb.or.jp